
Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru  

 

ПРИКАЗ 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2025/26 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 24.10.2025 № под-1695/25 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий по развитию олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с изменениями и дополнениями, в соответствии с планом работы МКУ 

«Управление образования» Муслюмовского муниципального района на 2025/2026 

учебный год,  в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (ВсОШ) следующих учащихся (Приложение 1). 

2. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный 

этап ВсОШ: 

2.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути 

следования на муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы; 

2.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, 

удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку 

персональных данных, приказа о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ. 

3. Асадуллину И.Р. учителю ОБЖ, провести инструктаж по технике безопасности 

при проведении выездного мероприятия с сопровождающими педагогами и участниками 

муниципального этапа ВсОШ в срок до 07.11.2025 г. 

4. Хайртдиновой И.Р., заместителю директора по УВР: 

4.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, 

в срок до 07.11.2025; 

4.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ 

порядок проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые 

разъяснения в срок до 07.11.2025; 

4.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освоения 

образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до 19.12.2025. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по МР 

Мирсалиховой Г.Р. 

 

И.о. директора школы:                                     Г. М. Галеева 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе “ 

Г.Тукай ис. Мөслим гомуми урта 

белем бирү мәктәбе” 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. 

Тукая” Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

№ 173    28 октября 2025 г 

mailto:s2.mus@tatar.ru


Приложение к приказу  

от 28.10.2024 г.№ 173 

 
График проведения и состав участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиад 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 
Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 

 

Параллели 
Наименование 

предмета 
Дата проведения День недели 

3-4, 5-6, 7-8, 9, 

10, 11 

Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) 

(Теоретический тур) 

7 ноября 2025 года Пятница 

7-8, 9, 10, 11 Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) 

(Практический тур) 

8 ноября 2025 года Суббота 

7 - 8, 9, 10, 11 Астрономия 10 ноября 2025 года Понедельник 

4, 5-6, 7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Письменный тур) 

11 ноября 2025 года Вторник 

7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Устный тур) 

12 ноября 2025 года Среда 

7-8, 9, 10, 11 Литература 13 ноября 2025 года Четверг 

7-8, 9 – 11 

7-8, 9 – 11 

8-9, 10-11 

Китайский, испанский, 

итальянский языки  

15 ноября 2025 года Суббота 

7, 8, 9, 10-11 История 17 ноября 2025 года Понедельник 

7, 8, 9, 10, 11 Физика 18 ноября 2025 года Вторник 

7, 8, 9, 10, 11 Экология 19 ноября 2025 года Среда 

7, 8, 9, 10, 11 Биология 20 ноября 2025 года Четверг 

7-8, 9-11 Физическая культура 

(Теоретический тур) 

21 ноября 2025 года Пятница 

7-8, 9-11 

(девушки), 

7-8, 9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

(Практический тур) 

22 ноября 2025 года Суббота 

7, 8, 9, 10-11 География  24 ноября 2025 года Понедельник 

4, 5-6, 7-8, 9, 10-

11 

Русский язык  25 ноября 2025 года Вторник 

4, 5, 6 Математика 26 ноября 2025 года Среда 

8, 9 - 11 Экономика 27 ноября 2025 года Четверг 

7-8, 9-11 Немецкий и 

французский языки 

(Письменный тур) 

28 ноября 2025 года Пятница 

Немецкий и 

французский языки 

(Устный тур) 

29 ноября 2025 года Суббота 



7-8, 9, 10, 11 Право 1 декабря 2025 года Понедельник 

7-8, 9, 10, 11 Обществознание 2 декабря 2025 года Вторник 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Программирование») 

4 декабря 2025 года Четверг 

7-8, 9, 10, 11 Искусство (МХК) 5 декабря 2025 года Пятница 

7-8, 9, 10-11 

 

 

Труд (технология) 

(Защита проекта) 

6 декабря 2025 года Суббота 

Труд (технология) 

(Теория + практика) 

8 декабря 2025 года Понедельник 

7, 8, 9, 10, 11 Математика 9 декабря 2025 года Вторник 

7-8, 9, 10, 11 Химия 10 декабря 2025 года Среда 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Робототехника») 

(теоретический и 

практический туры) 

15 декабря 2025 года Понедельник 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Робототехника») 

(Защита проекта) 

16 декабря 2025 года Вторник 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Искусственный 

интеллект») 

17 декабря 2025 года Среда 

9-11 Информатика  

(профиль 

«Информационная 

безопасность») 

(проектный тур) 

18 декабря 2025 года Четверг 

7-8, 9-11 Информатика  

(профиль 

«Информационная 

безопасность») 

(практический тур) 

19 декабря 2025 года. Пятница 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МУСЛЮМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. Г.ТУКАЯ" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Галеева Гульшат Мухтаровна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ 
ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА

01.12.25 13:40 (MSK) Сертификат 00ACFA7D1F77009C69171DCCAEF930730E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


